

Besök på Åbo Bårvarf och Forum Marinum i Åbo

På kvällen den 19 januari var vi 11 förväntansfulla Nepparentusiaster som samlades i Vikingterminalen för vidare färd mot Åbo. Reseledare var vår träbåtsguru Kjell Gustafson och ändåmålet med resan var träbåtstotalgi i form av besök först på Åbo Båtvarf och sedan marinmuseet Forum Marinum.

Efter en rätt sen middag och något barbesök fick vi några timmars sömn innan det var dags att gå upp i ottan 05.30 (06,30 finsk tid) för frukost och sedan taxi till **Åbo Båtvarf**. Där togs vi omhand av guiden Jani Vahto och fick under några timmar en mycket rolig och intressant rundvandring på varvet. Här byggdes ca 5 000 motor- och segelbåtar (och även bruksbåtar) från slutet av 1800-talet till mitten på 1950-talet. Numera är varvet ett reparationsvarv för fritidsbåtar i trä (varav de flesta är byggda på varvet) och äger också ett stort antal klassiska träbåtar som byggts här (mest 5:or men även någon 6:a). Vi fick titta närmare på ett antal fint renoverade båtar bl.a. den extrema racerbåten Sikari som går i över 50 knop men som är nästan omöjlig att styra. Vidare salongsbåten Bonito som restaurerats från vrak till en möbel. Vi tittade också bl.a. på ett stort antal 5:or och 6:or samt en i varvsgolvet nedsänkt Hajbåt.

Åbo Båtvarf är inte bara ett varv utan här finns också en högklassig restarurang, café, pizzeria, eventlokaler och en egen gästhamn. Kommer man någon gång till Åbo (på egen köl eller med Viking Line) så missa inte ett besök på Åbo Båtvarf. Har man tur får man också träffa vår fantastiske guide Jani Vahto som trots sina ungar år hunnit med mycket och har många järn i elden. Bl.a. har han ett Instagram-konto avseende klassiska båtar som har flest följare i hela världen [Classic Boats Finland \(@classicboatsfinland\)](#) • [Foton och videor på Instagram](#). Man kan också läsa om honom och restaureringen av Bonito i den här artikeln [Jani Vahto - Håll Skärgården Ren rf \(hallskargardenren.fi\)](#).

Efter besöket på Åbo Båtvarf blev det en ny taxifärd till sjöfartsmuseet **Forum Marinum**, som man kan läsa om här [Start sida | Forum Marinum \(forum-marinum.fi\)](#). Museet ligger i en mycket fin gammal tegelbyggnad som en gång i tiden innehöll sädesilos. Här finns bl.a. en imponerande samling gamla fritidsbåtsmotorer (mestadels utombordare) som många av oss seniora medlemmar kände igen från tidiga båtår. Forum Marinum äger också mer än 100 båtar och skepp varav ett tjugotal finns att bese på själva museet (resten finns på andra ställen eller i vattnet i Aura å där de kan bese sommartid).

Efter rundvandring i museet blev det lunch på Restaurant Göran (uppkallad efter författaren Göran Schildt) där Schildts berömda ketch S/Y Dahpne (f.ö. byggd på Åbo Båtvarf) ligger nedsänkt i golvet i restaurangen.

Resten av eftermiddagen var sedan fri för egna aktiviteter. För vår del en promenad upp efter Aura å upp till centrum i det klara men mycket kalla vintervädret med stopp på hemvägen för fika på Apoteksmuseets fina café samt ytterligare ett stopp på vägen tillbaka till Vikingterminalen (denna gång för en pilsner). Efter sent smörgåsbord, ytterligare lite pilsner, lite sömn och frukost var vi sedan hemma i Stockholm igen 06.30. Stort tack till Kjell Gustafson som anordnad denna fina tripp till Åbo.

Nedan finns lite bilder från resan!



Leif, Nils, Calle, Kjell G, Björn och Micke under ditresan. Foto: Göran Haglund



Åbo Båtvarf Foto: Björn Karjel



Åbo Båtvarf Foto: Kjell Gustafson



Jani Vatho visar racern Sikari (som han själv äger) Foto: Kjell Gustafson



Sikari – det som ser ut som ett roder är en fast fena. Rodret sitter i fören. Foto: Björn Karjel



Aurora Foto: Björn Karjel



Båtverkstaden Foto: Kjell Gustafson



Hajbåten på Åbo Båtvärf Foto: Göran Haglund



Båtmodeller på Forum Marinum Foto: Björn Karjel



Modeller i magasinet Forum Marinum Foto: Björn Karjel



Lunch på Restaurang Göran. Fr.v. Kjell G, Göran, Gustaf, Björn. Foto: Kjell Gustafson



Dafne Foto: Kjell Gustafson



Museets segelfartyg Suomen Joutsen utanför Forum Marinum Foto: Kjell Gustafson

Text: Göran Haglund